
Analiza sytuacji 

NBP podejmuje działania służące upowszechnianiu wiedzy eko-

nomicznej, w tym celu postanowił stworzyć portal NBPortal. Celem 

NBPortal jest upowszechnianie wśród społeczeństwa wiedzy o go-

spodarce, przekazywanie informacji na temat mechanizmów ryn-

kowych, prowadzenia działalności gospodarczej, funkcjonowania 

banków i rynków finansowych. Całość platformy NBPortal zosta-

ła stworzona od podstaw przez specjalistów Comarch i wdrożona 

w modelu hostingowym w krakowskim CDC.

Główne wyzwania

Kluczowe kwestie stawiane przed infrastrukturą IT to:

•	 Bezpieczeństwo systemów

•	 Kompleksowa oferta

•	 Szybka realizacja

•	 Niezawodność

Comarch Data Center to trzy ośrodki, zlokalizowane w dwóch różnych 

miastach, spełniające wymogi dotyczące dostępności, niezawodno-

ści i bezpieczeństwa systemów. Szybka realizacja zaproponowanej 

przez Comarch kompleksowej oferty zapewniła spójność oraz cią-

głość prac wdrożeniowych. Świadczymy wysoki poziom usług, co 

gwarantuje niezawodność naszych rozwiązań. 

Dlaczego Comarch?

Decydującym czynnikiem mającym wpływ wybór Comarch jako do-

stawcy to przede wszystkim:

•	 Jakość

•	 Fachowość

•	 Wiedza

•	 Poziom usług

•	 Wiarygodność

NARODOWY BANK POLSKI 

NBP jest bankiem centralnym Rzeczypospolitej Polskiej. 

Utworzony w 1924 r. wówczas jako Bank Polski – poprzed-

nik Narodowego Banku Polskiego. NBP pełni trzy podstawo-

we funkcje: banku emisyjnego, banku banków oraz central-

nego banku państwa. Narodowy Bank Polski odpowiada za 

stabilność narodowego pieniądza. Duży wpływ na działal-

ność NBP miały w ostatnich latach i mają nadal procesy in-

tegracji europejskiej oraz członkostwo w Unii Europejskiej, 

a w szczególności przygotowanie Polski do uczestnictwa 

w strefie euro.
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Hosting dla NBP 

Model hostingowy  
w krakowskim CDC



Umowa SLA (Service Level Agreement) daje gwarancję wysokiej ja-

kości, a wykwalifikowana kadra menedżerska oraz inżynierska za-

pewnia wysoki poziom świadczonych usług. Comarch jest  partne-

rem największych dostawców IT na świecie m.in. Sun Microsystems, 

Hewlett-Packard, IBM, Cisco Systems, Checkpoint, Siemens, Avaya, 

3Com Corporation etc. Aktywność na arenie międzynarodowej po-

zwala uznać Comarch za rzetelnego i wiarygodnego partnera biz-

nesowego. Wysoki poziom świadczonych usług jest potwierdzony 

licznymi wdrożeniami i rzeszą zadowolonych klientów. 

Wdrożenie rozwiązania

Na platformę składa się kilka elementów, które w całości tworzą kom-

pletny system, służący edukacji webowej:

•	 zestaw kilku portali informacyjnych, stanowiących kompendia 

wiedzy - związane z gospodarką i ekonomią, oparte o platformę 

aplikacyjną Comarch CMS

•	 platforma e-learning, zbudowana na bazie Lotus LearningSpace

•	 biblioteka prezentacji multimedialnych

•	 system gier i quizow edukacyjnych, zbudowanych na platformie 

Lotus

Całość platformy NBPortal została stworzona od podstaw przez spe-

cjalistów Comarch, od początku istnienia (rok 2003) działa w modelu 

hostingowym w Comarch Data Center. Infrastruktura, na której osa-

dzony jest portal, ulokowana jest w krakowskim CDC.

„Projekt NBP jest jednym z pierwszych wdrożeń systemów, do uru-

chomienia którego potrzebna była koordynacja działań kliku ówcze-

snych centrów CA. Od 4 lat CDC świadczy usługi outsorcingu platfor-

my na najwyższym poziomie z bardzo restrykcyjnymi czasami SLA 

(Service Level Agreement) - na reakcję serwisową i rozwiązanie pro-

blemu specjaliści CDC mają kilkadziesiąt minut. Obsługa projektu jest 

na najwyższym poziomie, co przekłada się na dobre relacje z klien-

tem, który obdarza dużym zaufaniem Comarch.” – ocenia Wojciech 

Sobczak, kierownik projektu.

Korzyści biznesowe 

Wieloletnia umowa outsourcingowa pomiędzy Comarch a NBP zapew-

nia świadczenie usługi hostingu i zarządzania portalem w CDC, przez 

co Comarch utrzymuje i zarządza całością platformy, wraz z serwe-

rami, bazami danych, urządzeniami storage, całością aplikacji oraz 

infrastrukturą dostępową (sieciową). Portal stanowi bardzo istotny 

system dla Narodowego Banku Polskiego, dlatego też obowiązują go 

mocno restrykcyjne warunki umów SLA. Nad poprawnym funkcjono-

waniem NBPortalu czuwają najlepsi specjaliści Comarch Data Center, 

jak również przeprowadzany jest jego okresowy audyt zewnętrzny, 

mający na celu weryfikację działania platformy. Comarch Data Center 

zostało stworzone z myślą o ciągłej, nieprzerwanej pracy. Połączenie 

ośrodka z siecią zewnętrzną jest zapewnione poprzez bezpieczne, 

redundantne połączenia do niezależnych operatorów telekomunika-

cyjnych. Dodatkowo całodobowy nadzór pracy systemów kompute-

rowych wraz z monitoringiem sieci pozwala na natychmiastowe wy-

krywanie prób łamania zabezpieczeń. 
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